АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 ноября 2023года № 1805

г. Краснокаменск

Об утверждении Муниципального краткосрочного планареализации
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории
Забайкальского края, на 2023 год в городском поселении «Город
Краснокаменск»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК
«О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Забайкальского края», руководствуясьУставом городского поселения «Город
Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Муниципальный краткосрочный план реализации
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Забайкальского края на 2023год, в
городском поселении «Город Краснокаменск» согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:www.красно-
каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г.Мудрак

Приложение №1
к Постановлению Администрации городского поселения

"Город Краснокаменск"
   от 20    ноября  2023 года № 1805

План капитального ремонта многоквартирных домов находящихся в управлении УМП "ЖКУ" на 2023 год (с учетом
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря
2013 года № 590)

№
п/
п

Адрес МКД

способ
формирован

ия фонда
капитальног
о ремонта

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
пл

ощ
ад

ь
М

К
Д

,в
се

го

Площадь
помещений

МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
КД

на
да

ту
ут

ве
рж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл
ан

а Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

ре
мо

нт
а

1
кв

.м
.

об
щ

ей
пл

ощ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

М
К

Д
П

ре
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

ре
мо

нт
а

1
кв

.м
.

об
щ

ей
пл

ощ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
за

ве
рш

ен
ия

ра
бо

т

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
по

сл
ед

не
го

ка
пи

та
ль

но
го

ре
мо

нт
а

вс
ег

о:
в

то
м

чи
сл

е
ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

,
на

хо
дя

щ
их

ся
в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

вс
ег

о:

в том числе:

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
Ф

он
да

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
бю

дж
ет

а
су

бъ
ек

та
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф
ед

ер
ац

ии
за

сч
ет

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

бю
дж

ет
а

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

по
ме

щ
ен

ий
в

М
КД

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
ин

ых
ис

то
чн

ик
ов

кв.м кв.м кв.м чел
. руб. руб

.
руб

.
руб

. руб. руб
.

руб./кв.
м

руб./кв.
м

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого по МО: X  X X X  X

188
184,3

9

117
577,1

3

116
547,8

8

5
26
3

17
178

595,0
8

0,0
0

0,0
0

0,0
0

17
178

595,0
8

0,0
0

1
029,93

1
029,93

X

1

г.
Краснокаменс
к д. 15 корпус
1

специальны
й счет
управляюще
й
организации

196
9

Панельн
ые 5 2

5
076,8

1

3
577,1

0

3
577,1

0

31
7

299
608,9

8
0,0
0

0,0
0

0,0
0

299
608,9

8

0,0
0 59,02 59,02 декаб

рь

2
г.
Краснокаменс
к д. 110

специальны
й счет
управляюще

197
0

Панельн
ые 5 8

11
780,0

3

7
731,1

2

7
129,1

7

36
7

980
336,8

7
0,0
0

0,0
0

0,0
0

980
336,8

7

0,0
0 83,22 83,22 декаб

рь

й
организации

3
г.
Краснокаменс
к д. 118

специальны
й счет
управляюще
й
организации

197
0

Панельн
ые 5 4

5
525,3

3

3
515,1

1

3
515,1

1

16
2

2 201
087,9

3
0,0
0

0,0
0

0,0
0

2 201
087,9

3

0,0
0 398,36 398,36 декаб

рь

4
г.
Краснокаменс
к д. 122

специальны
й счет
управляюще
й
организации

197
1

Панельн
ые 5 4

5
525,2

7

3
511,4

5

3
511,4

5

16
7

299
259,5

4
0,0
0

0,0
0

0,0
0

299
259,5

4

0,0
0 54,16 54,16 декаб

рь

5
г.
Краснокаменс
к д. 7 В

специальны
й счет
управляюще
й
организации

199
0 Кр. бл. 5 2

1
883,4

6

1
419,5

6

1
419,5

6
74

227
237,9

4
0,0
0

0,0
0

0,0
0

227
237,9

4

0,0
0 120,65 120,65 декаб

рь

6
г.
Краснокаменс
к д. 7 Ц

специальны
й счет
управляюще
й
организации

197
6

Панельн
ые 5 1

3

23
386,3

7

14
125,6

7

14
072,9

7

58
9

924
822,8

2
0,0
0

0,0
0

0,0
0

924
822,8

2

0,0
0 39,55 39,55 декаб

рь

7
г.
Краснокаменс
к д. 8 Ц

специальны
й счет
управляюще
й
организации

197
6

Панельн
ые 5 1

3

23
391,4

8

14
117,6

8

14
117,6

8

55
8

826
149,1

0
0,0
0

0,0
0

0,0
0

826
149,1

0

0,0
0 35,32 35,32 декаб

рь

8
г.
Краснокаменс
к д. 9 Ц

специальны
й счет
управляюще
й
организации

197
6

Панельн
ые 5 1

3

23
383,4

2

14
109,6

2

14
109,6

2

59
4

923
986,8

4
0,0
0

0,0
0

0,0
0

923
986,8

4

0,0
0 39,51 39,51 декаб

рь

9

г.
Краснокаменс
к д. 706 бл. 1,
2

специальны
й счет
управляюще
й
организации

198
3

Панельн
ые 5 1

9

33
321,6

0

20
048,8

0

19
732,9

0

89
1

762
003,9

6
0,0
0

0,0
0

0,0
0

762
003,9

6

0,0
0 22,87 22,87 декаб

рь

1
0

г.Краснокаме
нск д. 820 п.
10-33

специальны
й счет
управляюще
й
организации

199
2

Панельн
ые 5 3

3

54
910,6

2

35
421,0

2

35
362,3

2

1
54
4

9 734
101,1

0
0,0
0

0,0
0

0,0
0

9 734
101,1

0

0,0
0 177,27 177,27 декаб

рь

Приложение №2
к Постановлению Администрации городского поселения

"Город Краснокаменск"
   от 20    ноября  2023 года № 1805

Планируемые показатели выполнения муниципального краткосрочного плана реализации Муниципальной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на

территории  городского поселения "Город Краснокаменск", на 2023 год

№
п/п

Наименование
МО

общая
площадь

МКД,
всего

Количество
жителей,

зарегистриров
анных в МКД

на дату
утверждения

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II
квартал

III
квартал

IV
квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2022 год

1 г/п г.
Краснокаменск

  387
484,77   16 649    4    10    16    15    45  7 889

384,80
 42 889
943,52

 63 178
119,96

 46 223
254,69

 160
180

702,97

Приложение №3
к Постановлению Администрации городского поселения

"Город Краснокаменск"
   от 20    ноября  2023 года № 1805

План капитального ремонта многоквартирных домов находящихся в управлении УМП "ЖКУ" на 2023 год (с учетом  Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013
года № 590)
№
п/п

Адрес МКД Стоимость
капитально
го ремонта
ВСЕГО

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом
Забайкальского края

ремонт
внутридом
овых
инженерны
х систем
электро-,
тепло-,
газо-,
водоснабже
ния,
водоотведе
ния

ремонт
,
замена,
модерн
изация
лифтов
,
ремонт
лифтов
ых
шахт,
машин
ных и
блочн
ых
помещ
ений

ремонт крыши ремонт
подваль
ных
помеще
ний,
относя
щихся к
общему
имущес
тву в
многок
вартирн
ом доме

ремонт фасада ремонт
фундамент
а
многокварт
ирног о
дома

услуги и (или)
работы по
оценке
технического
состояния,
разработке
проектной
документации на
проведение
капитального
ремонта общего
имущества
многоквартирны
х домов, в том
числе на  ремонт,
замену,
модернизацию
лифтов, ремонт
лифтовых шахт,
машинных и
блочных
помещений

услуги и (или)
работы по
проведению
государственной
экспертизы
проекта, историко-
культурной
экспертизы в
отношении
многоквартирных
домов,
признанных
официально
памятниками
архитектуры, в
случае, если
законодательством
Российской
Федерации
требуется
проведение таких
экспертиз

услуг
и по
осуще
ствле
нию
строи
тельн
ого
контр
оля

услуги и
(или)
работы
по
переустро
йству
невентил
ируемой
крыши на
вентилир
уемую
крышу,
устройств
у
выходов
на
кровлю

руб. руб. ед
.

р
у
б.

кв.м
.

руб. кв
.м.

ру
б.

кв.м. руб. куб.
м.

руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,00 12,00 13 14 15 16 17 18

1 г.
Краснокаменск
д. 15 корпус 1

299 608,98 299 608,98

2 г.
Краснокаменск
д. 110

980 336,87 980 336,87

3 г.
Краснокаменск

2 406
538,67

1 182,00 2 406
538,67

д. 118

4 г.
Краснокаменск
д. 7 В

227 237,94 227 237,94

5 г.
Краснокаменск
д. 7 Ц

924 822,82 924 822,82

6 г.
Краснокаменск
д. 8 Ц

5 813
337,20

826 149,10 9 863,12 4 987
188,10

7 г.
Краснокаменск
д. 9 Ц

923 986,84 923 986,84

8 г.
Краснокаменск
д. 706

6 933
577,39

762 003,96 8 659,23 6 171
573,43

9 г.
Краснокаменск
д. 820 п. 10 - 33

9 659
317,43

  6
629,
68

9 659
317,43

10 г.
Краснокаменск
д. 202

2 656
500,21

5 325,33 2 656
500,21

11 г.
Краснокаменск
д. 35ц

2 824
782,41

3 828,00 2 824
782,41

12 г.
Краснокаменск
д. 117

3 296
401,97

2 538,68 3 296
401,97

13 г.
Краснокаменск
д. 405

2 019
427,05

  4
239,
00

1 467
329,83

10
901,76

552
097,22

14 г.
Краснокаменск
д. 619

746 129,76 1 573,36 746
129,76

15 г.
Краснокаменск
д. 437

4 263
863,61

10
785,00

4 263
863,61

16 г.
Краснокаменск
д. 253

3 569
998,32

4 785,00 3 569
998,32

17 г.
Краснокаменск
д. 805

2 269
946,06

3 242,24 2 269
946,06

18 г.
Краснокаменск

2 668
708,02

2 852,53 2 668
708,02

д. 321

19 г.
Краснокаменск
д. 123

2 765
732,35

2 904,35 2 765
732,35

20 г.
Краснокаменск
д. 15ц

2 799
913,72

4 891,92 2 799
913,72

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1805  постановление об утверждении КП в 2023 году оригинал.docx